
 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ             Πάτρα,    30 - 12 - 2020 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ             Αριθ. Πρωτ.: Φ.30.1/11726 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ   
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ   

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ   
ΤΜΗΜΑ Γ΄ - ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ   

Ταχ. Διεύθυνση : Ακτή Δυμαίων 25Α 
Ταχ. Κώδικας     : 262 22 ΠΑΤΡΑ 
Πληροφορίες     : Β .Αργυροπούλου 
Τηλέφωνο          : 2610-362.418 
E-Mail                 : pdede@sch.gr 

 ΑΠΟΦΑΣΗ  
 

 

 
 

 

 
 
ΘΕΜΑ: «Ορισμός σειράς εκλογής υποψηφίων αιρετών εκπροσώπων εκπαιδευτικών ΔΕ κάθε 

συνδυασμού στις εκλογές της 7ης Νοεμβρίου 2020 - Διορισμός αιρετών εκπροσώπων 
των εκπ/κών ΔΕ στο Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης (ΠΥΣΔΕ) Αχαΐας» 

 
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/30-9-1985) με θέμα «Δομή και 

λειτουργίας Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης» 

2.  Τις διατάξεις του Π.Δ. 1/2003, άρθρο 31, παρ. 1, παρ. 2 περ. α΄ και παρ. 3. με θέμα 

«Σύνθεση, Συγκρότηση και Λειτουργία των Υπηρεσιακών Συμβουλίων Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής ……»  

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων» 

4. Την αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 Υ.Α., (ΦΕΚ 1340/τ.Β’/16-10-2002), 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων …», 

όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει 

5. Την αριθμ. πρωτ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) απόφαση 

του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Τοποθέτηση 

Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης» 

6. Τα πρακτικά των εφορευτικών επιτροπών των Δ/νσεων Δ/θμιας Εκπ/σης Αιτ/νίας, Αχαΐας & 

Ηλείας, με τα οποία μεταβιβάστηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών της 7ης Νοεμβρίου 

2020 για την ανάδειξη των αιρετών εκπροσώπων των εκπ/κών στο Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Δυτ. 

Ελλάδας. 

ΑΔΑ: ΨΞ0Β46ΜΤΛΗ-Ν1Ε



7. Το αριθμ. Φ.350/81/175031/Ε3/23-12-2020 (ΑΔΑ: Ω5ΞΩ46ΜΤΛΗ-Τ3Λ) έγγραφο του 

Τμήματος Δ΄ Στελεχών Π.Ε. & Δ.Ε. του ΥΠ.Π.Ε.Θ., με το οποίο κυρώνονται τα αποτελέσματα 

των εκλογών για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στα Υπηρεσιακά Συμβούλια της 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, που διεξήχθησαν την 7η Νοεμβρίου 2020 

8. Τη με αριθμ. Φ.31.1/11705/30-12-2020 Πρόσκληση του Περ/κού Δ/ντή Εκπ/σης Δυτ. 

Ελλάδας σε κλήρωση για τον καθορισμό της σειράς μεταξύ των ισοψηφησάντων 

υποψηφίων εκπαιδευτικών ΔΕ όλων των συνδυασμών, που μετείχαν στις εκλογές 

ανάδειξης αιρετών εκπροσώπων των εκπαιδευτικών ΔΕ στο ΑΠΥΣΔΕ Δυτ. Ελλάδας και τα 

ΠΥΣΔΕ Αιτ/νίας, Αχαΐας και Ηλείας κατά την 7η Νοεμβρίου 2020 

9. Το από 30-12-2020 πρακτικό δημόσιας κλήρωσης μεταξύ των υποψηφίων που 

συγκέντρωσαν τον ίδιο αριθμό ψήφων, που πραγματοποιήθηκε την παραπάνω 

ημερομηνία, με τη διαδικασία που προβλέπει το άρθρο 31 παρ. 3 περ. ι΄ του ΠΔ 1/2003. 

ΑΑ ππ οο φφ αα σσ ίί ζζ οο υυ μμ εε   

Α. Ορίζουμε τη σειρά, την οποία κατέλαβαν οι Υποψήφιοι Αιρετοί Εκπρόσωποι των 

εκπαιδευτικών ΔΕ στο ΠΥΣΔΕ Αχαΐας, ανά συνδυασμό, με βάση τις έγκυρες ψήφους που έλαβε 

ο καθένας, ως εξής: 

 

Αγωνιστική Συσπείρωση Εκπαιδευτικών - το ψηφοδέλτιο 
που στηρίζει το Π.Α.ΜΕ. ΣΥΝΟΛΟ 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΨΗΦΟΔΕΛΤΙΩΝ: 3 

1 Λάμπρου Αστέριος του Κωνσταντίνου 2 
2 Λάζαρη Αγγελική του Βασιλείου 1 

 

 
Δημοκρατική Ανεξάρτητη Κίνηση Εργαζομένων (Δ.Α.Κ.Ε.) 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για το Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Αχαΐας ΣΥΝΟΛΟ 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΨΗΦΟΔΕΛΤΙΩΝ: 54 
1 ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 27 
2 ΨΑΡΡΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΤΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ 5 
3 ΛΥΡΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΤΟΥ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΥ 4 
4 ΜΑΡΙΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 4 
5 ΛΕΧΟΥΡΙΤΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΤΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 3 
6 ΧΑΙΡΙΚΑΚΗΣ ΜΑΡΚΟΣ ΤΟΥ ΑΝΤΩΝΙΟΥ 3 
7 ΤΖΟΥΡΟΥΝΗΣ ΦΩΤΙΟΣ ΤΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 3 
8 ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 3 
9 ΛΕΚΚΑΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 3 
10 ΜΠΕΛΤΡΑΝ ΠΕΤΡΟΣ ΤΟΥ ΦΡΑΝΤΖΕΣΚΟΥ 3 
11 ΦΥΤΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥ ΑΝΔΡΕΑ 3 
12 ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΘΥΜΙΑ ΤΟΥ ΑΔΑΜ 2 

ΑΔΑ: ΨΞ0Β46ΜΤΛΗ-Ν1Ε



13 ΚΡΙΔΕΡΑΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 2 
14 ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΥ ΑΝΔΡΕΑ 2 
15 ΤΣΟΥΝΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 2 
16 ΓΚΟΤΣΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΤΟΥ ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑ 2 
17 ΨΑΡΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 2 
18 ΦΛΑΜΠΟΥΡΙΑΡΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 2 
19 ΚΑΡΚΑΒΙΤΣΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 2 
20 ΔΗΜΗΤΡΟΥΚΑ ΘΕΟΔΩΡΑ ΤΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ 1 
21 ΚΑΒΑΛΙΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΤΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥ 1 
22 ΚΑΡΔΑΜΑ ΜΑΡΙΑ ΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 1 
23 ΚΑΡΚΑΒΕΛΙΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΤΟΥ ΓΕΡΑΣΙΜΟΥ 1 
24 ΚΑΡΡΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 1 
25 ΚΡΗΤΙΚΟΥ ΛΕΥΚΗ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ 1 
26 ΜΠΑΛΛΑ ΕΛΕΝΗ ΤΟΥ ΖΩΗ 1 
27 ΠΑΝΙΤΣΑΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΤΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ 1 
28 ΠΑΠΑΤΣΙΡΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 1 
29 ΠΟΤΑΜΙΑΝΟΥ ΘΕΑΝΩ ΤΟΥ ΑΝΔΡΕΑ 1 
30 ΡΕΛΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ 1 
31 ΡΟΓΔΑΚΗ ΑΓΛΑΪΑ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 1 
32 ΣΚΟΥΡΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΤΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ 1 
33 ΤΣΑΚΟΥΜΑΓΚΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ 1 

 

ΕΝΩΤΙΚΗ ΚΙΝΗΣΗ (ΜΕΤΩΠΟ, ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ) ΓΙΑ ΤΟ ΠΥΣΔΕ 
ΑΧΑΪΑΣ ΣΥΝΟΛΟ 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΨΗΦΟΔΕΛΤΙΩΝ: 10 

1 ΜΠΟΥΜΠΟΥΛΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ ΤΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 4 
2 ΜΑΣΤΡΑΠΑ ΘΕΟΔΩΡΑ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 3 
3 ΣΙΑΧΟΣ ΧΡΙΣΤΟΦΑΣ(ΧΡΗΣΤΟΣ) ΤΟΥ ΗΛΙΑ 2 
4 ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ 1 
5 ΓΕΩΡΓΑΚΗ ΝΑΝΤΙΑ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 1 
6 ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 1 
7 ΛΑΓΟΥΔΑΚΗ ΕΛΕΝΗ ΤΟΥ ΡΑΛΛΗ 1 
8 ΜΠΕΛΕΡΗ ΝΤΙΝΑ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 1 
9 ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 1 

10 ΦΟΥΝΤΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 1 
 

ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΕΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ ΚΙΝΗΣΕΙΣ (ΣΥΝ.Ε.Κ.) 
Για το ΠΥΣΔΕ Αχαϊας ΣΥΝΟΛΟ 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΨΗΦΟΔΕΛΤΙΩΝ: 6 

1 ΚΟΥΝΑΒΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 2 
2 ΓΑΛΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ 1 
3 ΓΕΩΡΓΑΛΗ ΣΟΦΙΑ ΤΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ 1 
4 ΔΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ 1 
5 ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΤΟΥ ΣΠΥΡΙΔΩΝΟΣ 1 
6 ΔΗΜΟΥΛΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΤΟΥ ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ 1 
7 ΖΕΝΖΕΦΥΛΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ                   1 
8 ΠΑΠΑΔΕΑΣ ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ ΤΟΥ ΑΝΔΡΕΑ 1 

ΑΔΑ: ΨΞ0Β46ΜΤΛΗ-Ν1Ε



 

          Β. Έχοντας υπόψη: α) τον αριθμό των έγκυρων ψηφοδελτίων που έλαβε κάθε 

συνδυασμός (επί γενικού συνόλου 73 εγκύρων ψηφοδελτίων) και β) το εκλογικό μέτρο για τη 

διάθεση των αδιάθετων εδρών (73 : 3 = 24,33 ψήφοι), κατανέμουμε τις έδρες, ως εξής: 

1. Μία (1) έδρα παίρνει ο συνδυασμός Δημοκρατική Ανεξάρτητη Κίνηση Εργαζομένων 

(Δ.Α.Κ.Ε.) Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για το Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Αχαΐας, που έλαβε 54 ψήφους, 

δηλαδή συγκεντρώνει αριθμό μεγαλύτερο του εκλογικού μέτρου. 

2. Την αδιάθετη έδρα παίρνει ο συνδυασμός Δημοκρατική Ανεξάρτητη Κίνηση 

Εργαζομένων (Δ.Α.Κ.Ε.) Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για το Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Αχαΐας, επειδή το 

υπόλοιπο των ψήφων του ως πρώτος συνδυασμός (54 – 24,33 = 29,67) είναι μεγαλύτερο 

συγκρινόμενο με τον αρχικό αριθμό ψήφων των υπόλοιπων συνδυασμών. 

Γ. Διορίζουμε τους παρακάτω εκπ/κούς ΔΕ ως αιρετούς εκπροσώπους του 

Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δ/θμιας Εκπ/σης (Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Αχαΐας, με διετή 

θητεία, από 01-01-2021 έως 31-12-2022, ως ακολούθως: 

1. Φωτόπουλος Δημήτριος του Νικολάου, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον      

Λυρή Θεόδωρο του Χριστόφορου. 

2.   Ψαρράς Σπυρίδων του Διονυσίου, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον Μαρίνη 

Δημήτριο του Γεωργίου. 

 
 

ΗΜΕΡ: 

  Ο   Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης 
   Δυτικής Ελλάδας 

Ο ΣΥΝΤΑΞΑΣ Η ΠΡΟΪΣ/ΝΗ Γ΄ Η  ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 

 

 

 

    Κωνσταντίνος Γιαννόπουλος 

 
 
 

Αποδέκτες: 
1. Δ/νση Δ/θμιας Εκπ/σης Αχαΐας 
2. Ενδιαφερόμενοι (δια της οικείας Δ/νσης)  
3. Υ.ΠΑΙ.Θ./Διεύθυνση Υπηρεσιακής Κατάστασης και Εξέλιξηw 
       Εκπαιδευτικού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. 
       Τμήμα Δ΄ Στελεχών Π.Ε. & Δ.Ε. (στο email: stelexi@minedu.gov.gr 
4. Α & Β΄ ΕΛΜΕ Αχαΐας (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο) 

ΑΔΑ: ΨΞ0Β46ΜΤΛΗ-Ν1Ε


		2020-12-31T11:47:27+0200
	Athens




